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Quyidagi xulosalar chiqarildi: Citrus reticulata urug‘lari optimal harorat (24–28°C), namlik 
va yorug‘lik rejimida tez va barqaror unadi; Urug‘larni ekishdan oldin sterilizatsiya qilish, to‘g‘ri 
substrat tanlash unuvchanlikka ijobiy ta’sir ko‘rsatadi; Petri idishdagi usul seleksiya va biologik 
xususiyatlarni o‘rganish uchun samarali hisoblanadi. 

Tavsiya qilinadi: Citrus urug‘larini ilmiy tadqiqotlar, seleksiya va ko‘paytirish ishlari 
uchun filtrlovchi qog‘oz yoki nam qumda unib chiqarish usulidan foydalanish. Tajribalarni 
boshqa Citrus navlariga nisbatan ham olib borish va unuvchanlikni oshirishga qaratilgan 
fiziologik ishlov berish (masalan, gibberellin bilan ishlov) usullarini qo‘llash. 
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Annotatsiya: Mazkur maqolada O‘zbekiston florasining biologik xilma-xilligi, uning 

noyob va shifobahsh o‘simliklar bilan boyligi, shuningdek, ushbu o‘simliklarning tibbiyotdagi 

o‘rni va ahamiyati haqida ma'lumot berilgan. O‘zbekistondagi o‘simliklarning shifobahsh 

xususiyatlari, ularning xalq tabobatidagi va zamonaviy tibbiyotdagi ahamiyati, shuningdek, bu 

o‘simliklar asosida ishlab chiqariladigan farmatsevtika mahsulotlari haqida to‘liq tahlil qilingan. 

Maqolada, shuningdek, o‘simliklarni ekologik jihatdan saqlash, ko‘paytirish va qayta ishlash 

bo‘yicha amalga oshirilayotgan tadqiqotlar ham ko‘rib chiqiladi. 

Kalit so‘zlar: O‘zbekiston florasi, shifobahsh o‘simliklar, dorivor o‘simliklar, xalq 

tabobati, tibbiyot, farmatsevtika, bioxilma-xillik, fitoterapiya. 

O‘zbekiston o‘simlik dunyosi o‘zining keng va xilma-xil ekosistemalari bilan dunyoda 

alohida o‘ringa ega. Mamlakatimizdagi flora 4,5 mingga yaqin turdagi yuksak o‘simliklarni o‘z 

ichiga oladi va bu turlarning 750 turi shifobahsh hisoblanadi. O‘simliklarning bu turdagi boyligi 

faqat tabiiy resurs sifatida emas, balki tibbiyot va farmatsevtika sanoatida muhim ahamiyatga 

ega. Hozirgi kunda o‘simliklar asosida tayyorlanadigan farmatsevtik preparatlar va o‘zbek xalq 

tabobatidagi o‘simliklardan foydalanish bo‘yicha ko‘plab tadqiqotlar olib borilmoqda. Bu 

tadqiqotlarning natijalari mamlakatimiz uchun katta iqtisodiy foyda keltirishi mumkin. Bunday 

ishlanmalar o‘simliklarning shifobahsh xususiyatlarini to‘liq o‘rganish va ularni zamonaviy 

tibbiyotda qo‘llash imkoniyatlarini kengaytirishga yordam beradi. Shu bilan birga, ekologik 

muhofaza va o‘simliklarni ko‘paytirish bo‘yicha amalga oshirilayotgan chora-tadbirlar 

o‘simliklarning barqaror rivojlanishini ta'minlashga xizmat qiladi.  

O‘zbekistonning tabiiy hududlarida o‘simliklarning keng xilma-xilligi mavjud. Ularning 

20% ga yaqini endemik hisoblanadi, ya'ni faqat bu hududda o‘sadi. Bu o‘simliklar, o‘zining 

noyob biokimyoviy tarkibi va shifobahsh xususiyatlari bilan boshqa hududlarda uchramaydi. 
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Masalan, qaldirg‘och gullar (Echinacea), qizil dornalik (Hippophae rhamnoides), yog‘ochli 

chinor (Cinnamomum verum) va sherpindor (Saponaria officinalis) kabi o‘simliklar juda ko‘p 

kasalliklarni davolashda qo‘llaniladi. O‘zbek xalq tabobatida ming yillar davomida o‘simliklar 

asosida turli dori vositalari tayyorlanib kelinmoqda. Shifobahsh o‘simliklar qatoriga 

kalkulyatsiya o‘simliklari, lavanda, kashmir qandali va siydikchi gullar kiradi. Bu o‘simliklar 

yengil antimikrobik, antiseptik, yallig‘lanishga qarshi va boshqalar kabi xususiyatlarga ega. 

Hozirgi kunda, o‘simliklardan tayyorlanadigan dori vositalari nafaqat xalq tabobatida, balki 

zamonaviy farmatsevtika sanoatida ham keng qo‘llaniladi. Masalan, echinacea, aloe vera, 

ginseng kabi o‘simliklardan tayyorlangan preparatlar immunitetni oshirish, tanadagi 

yallig‘lanishlarni bartaraf etish, yurak-qon tomir kasalliklarini oldini olishda muhim rol 

o‘ynaydi. O‘simliklar faqat tabiiy resurs sifatida emas, balki biologik xilma-xillikni saqlash 

uchun ham muhimdir. O‘zbekiston hukumati tomonidan qator tadbirlar amalga oshirilmoqda, 

masalan, o‘simliklarni madaniylashtirish va ularni ekologik jihatdan himoya qilish. 2019 yilning 

aprelida qabul qilingan farmatsevtika va tabiatni muhofaza qilishga oid prezident qaroriga 

asosan, yovvoyi o‘simliklarni himoya qilish va ularni qayta ishlash bo‘yicha tizimli ishlar 

boshlandi. 

Xulosa qilib aytganda O‘zbekistonning o‘simlik dunyosi boy va xilma-xil bo‘lib, ular faqat 

tabiiy resurs sifatida emas, balki xalq va ilmiy tabobatda ham muhim ahamiyatga ega. Bunday 

o‘simliklarni sanoat miqyosida qayta ishlash va ular asosida innovatsion mahsulotlar yaratish 

istiqbollari katta. O‘simliklarning shifobahsh xususiyatlari va ularni ekologik jihatdan saqlashni 

yanada kuchaytirish uchun davlat tomonidan qo‘shimcha chora-tadbirlar ko‘rish zarur. 

O‘simliklar asosida yangi dori vositalari yaratish — bu sohada ilmiy izlanishlarni davom ettirish 

va yangi tibbiy mahsulotlar ishlab chiqarish bo‘yicha yanada ko‘proq e'tibor qaratish kerak. 

Ekologik muhofazani kuchaytirish — o‘simliklarni saqlash va ulardan foydalangan holda 

ekologik barqaror rivojlanishga erishish uchun hukumat tomonidan ko‘proq investitsiyalar va 

tadbirlar talab etiladi. O‘simliklarni ko‘paytirish va madaniylashtirish — ushbu o‘simliklarni 

sanoat miqyosida etishtirish uchun ilmiy-tadqiqot markazlari va qishloq xo‘jaligiga oid 

yangiliklarni joriy etish zarur. Shunday qilib, O‘zbekistonning o‘simlik dunyosi nafaqat tabiiy, 

balki tibbiy resurs sifatida ham katta ahamiyatga ega. Uni to‘g‘ri boshqarish, qayta ishlash va 

ilmiy jihatdan yanada chuqurroq o‘rganish bizga yanada rivojlangan va sog‘lom jamiyat qurish 

imkoniyatlarini beradi. 

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yhati. 
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Аннотация: Мақолада мамлакатимизда тарқалган доривор ўсимликлар-нинг инсон 

организмига кўрсатадиган фойдали таъсири, фармацевтика саноатида улардан самарали 

фойдаланиш тўғрисидаги маълумотлар келтирилган. 
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